
. 

  

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-S AS-17- Cf 
0601744 

AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO . 

DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0005106 del 05 de agusto del 2014 e mscrta 

er el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 05 ce septiembre de! '014, se declaró la disoluc ón de varias 

compañías, entre las que consta TEMCORPSA S.A., por encontrarse incursa en lo previsto en tercer mciser del 

artículo 360 de la Ley de Compafías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañias dispone que la Supermtandencia de Compañías, Valcres y 

Seguros es el orgamsmno técnico y con autono nía adrun strativa, económica y fmanciera que vigila y controla la 
anizactón, actividades, funcionaruento, disolución y liquidación de lis compañías y otras ertidades, en las 

cucunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

  

QUE el artículo 374 de la Ley de Cormpañías, en concordancia cor el articulo 3C del Reglé mento «obre 

mectedad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación de las compañías nacionales y tarcelación del 
ps¿-miso de operación de sucursales de compañías extranjeras, en lo pertinente, establece que cualqu era que 

hz ya sido la causa de disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, 

hista antes de la cancelación de la inscripción de la compañía en el Recistro Mercantil, siempre que se huliere 

solucionado la causa que motivó su disolución y que el Superintendente ce Compañías, Valores y Se: uros 

considere que no hay ninguna otra causa que justifique la hquidación; 

  

QUE en cumplimiento a les referidas disposiones, la compañí: denominada TEMCORFSA S.A, “EN 
LIQUIDACIÓN”, ha presentado la escritura pública de reactivación, oto“gada ante la Notaria Cuarta cel canton 

Guayaatt, el 29 de marzo del 2017, con la respectiva sol citud; 

QUE la compañia ha curnplido con las obligaciones pendientes para cor esta Institucion; 

QUE vuego de la revisión reshizada a dicha escritura pública, se emitió el mforme favorable conten.o en 

e! memorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-17-0633-M de 19 de mayo de! 2017, para la aproación ce la 

mencionada reactivación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Securos 

madiante Resolución No. SCVS- INAF- DNTH-2016-016« cle fecha 30 de junto de 2016; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la “ompañío TEMCORPSA s 
LIQUIDACION”, por 3er procedente en virtud de lo d spuesto en el artículo 374 de la Ley de Compeñias. 

A. “EN   

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los q 1e se otorgó la escntura que se aprJeba 

y a de constitución, tomen nota al margen de las ma:rices del contenide de la presente Resolución y sienten en 
las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el lunsonario que terga a su cargo e Registro Mercanti del 

cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resoluc ón en el Registro a su 

cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, sí aplicare al caso; y, c) Ponga las notas de 

referenc a previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Regstro. Cumplido, sentara razón y copa de 

lo actuado remitirá a la Supermtendencia de Compañías, Valores y Seguros 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedac ce los zartones donde 

ta compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a sil cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el nemoramiento de 

Uquidador, sí hubiera nombrarmento inscrito. 

  

MARIO 
N* TRAMITE. 27933 1041-17 ATAR 

DOCUMENTO —tesoj sn 

 



2, 
AUPERIA E ODO CIA    y 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del Servicio 

de Rentas Internas del Litoral Sur a través de Secretaría General. 

  

CUMPLIDO lo anterior, remitase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de ta 

escntura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil 

23 MAY 27 A 
A 

2 
    AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO . 

ACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

  a 
MBY/ MEE] 

Exp 132487 2 7 
7   

 



  

_ «Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 23.136 
FECHA DE REPERTORIO:31/may/2017 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha treinta y Uno de Mayo del dos mil diecisiete en 
cumplimiento de lo ordenado en la * Resolución N? 
SCVS.INC.DNASD.SAS.17.0001744, dictada por el Director Nacional de 

Actos Societarios y Disolución, AB MARÍA ELVIRA MALO 
CORDERO, el 23 de mayo del 2017, queda inscrita la presente escritura 

pública junto con la resolución antes mencionada, la misma que contiene la 
Reactivación de la compañía denominada: TEMCORPSA S,A., de fojas 
21.149 a 21.163, Registro Mercantil número 1.762. 2.- Se efectuaron dos 
anotaciones al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 23136 

  

MAA 

DIONISIO 

" DAA DME AAA O REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

" RO O A DELEGADO 

Guayaquil, Ol de junio de 2017 

REVISADO POR La 

N 0114565 

 



Costa - 

AN BE 

ES 

E od 

A 

Jona 

Persa pg 

  

otr ” 

  
  

QUE. 

  

a tde 

  

aronrincdas pe amen Vila CCAA 

22 pm 97 / ' - trova 

KkECAI 

a Jo 

6 1iDOo 

- Jub 
CV man


